



Notat

Orientering om ændring af KøbenhavnerAkademiet 2020/21

17. april 2020

Sagsnummer
2019-0026438

Dokumentnummer
2019-0026438-13

Der er hhv. 7 og 8 skoler der har tilmeldt sig KøbenhavnerAkademiet for drenge og piger til skoleåret 2020/21. Det var oprindeligt planlagt at Akademiet skulle startes med camp i uge 36 for drenge og uge 38 for piger. Campen er en væsentlig del af KøbenhavnerAkademiet da det er her, hvor de unge tages ud af deres almindelige undervisning for at få et intensivt læringsforløb der ruster dem sammen og kickstarter deres læring. Campen udgør ca. 1/2 af undervisningstimerne og udgifterne for KøbenhavnerAkademiet.

KøbenhavnerAkademiet for dette skoleår afvikles uden camp da sundhedsmyndighederne har anbefalet, at der ikke skulle afholdes arrangementer for større forsamlinger. Denne beslutning har allerede skulle træffes i starten af maj da det er fristen for at booke Helsingør ferieby, hvor campen skulle afholdes. Det har ikke været muligt at udskyde campen til senere på efteråret eller vinteren da en stor del af undervisningen foregår uden for og i telte.

KøbenhavnerAkademiet vil i stedet for kickstart på campen, opstartes med lokale forløb på skolerne og fem dagsforløb uden for skolen – med fire dage i Dragør og afslutning på Ungdomsøen. Forløbene på skolerne og uden for, vil bero på samme metoder og principper som der har været hjørnestenene på camps tidligere år, hvor der er fokus på elevernes personlige, sociale og faglige læring og ændring af vaner. Der vil være fælles kompetenceudvikling af lærer og der kan være fælles aktiviteter for flere skoler, men det vil være aktiviteter uden overnatning.

KøbenhavnerAkademiet opgave med at løfte elever der har faglige, personlige eller sociale udfordringer er kun blevet mere aktuel, da mange af de 8.-klasseselever som har søgt om at deltage i akademiet ikke har kunnet få særligt udbytte ud af fjernundervisningen i marts, april og maj og derfor har brug for det intensive læringsforløb for at kunne følge det faglige niveau i resten af klassen.

Center for Policy
Fagligt Indhold og Kvalitet
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN-nummer
5798009371201